



Bratislava, 06.10.2021

Všetkým záujemcom

Vysvetlenie súťažných podkladov č. 3 až 5

Vo verejnom obstarávaní na predmet zákazky „**Fotogrametrické zameranie 3D plôch komunikácií pre peších (chodníky, lávky, námestia) v správe hlavného mesta SR Bratislavy**“ vyhlásenom vo Vestníku verejného obstarávania č. 223/2021 zo dňa 01.10.2021 pod značkou 44483 - WNS, boli doručené nasledovné otázky:

Otázka č. 3:

Objednávateľ nám dá dáta, z ktorých bude potrebné spraviť digitalizáciu alebo je predmetom zber údajov aj digitalizácia? Prosíme o upresnenie.

Odpoveď č. 3:

Úspešnému uchádzačovi dodá objednávateľ podklady zadania, tzn. osi chodníkov. Digitalizácia nie je predmetom zadania.

Otázka č. 4:

V poskytnutom passporte z roku 2019 sú chodníky a lávky identifikované len pomocou osí plôch a námestí a plochy sú identifikované pomocou polygónov. Požaduje objednávateľ pre chodníky dodanie aj polygónov aj osí?

Odpoveď č. 4:

Áno, plochy chodníkov žiada objednávateľ dodať aj v polygónovej vrstve a aj osovo v líniovej vrstve.

Otázka č. 5:

Pod terestrickým pozemným mapovaním je možné rozumieť aj 3D laserové skenovanie, ktoré bude georeferencované ku zvyšku dát získaných pomocou leteckej fotogrametrie?

Odpoveď č. 5:

Áno.

S pozdravom

Mgr. Michal Garaj, v. r.
vedúci oddelenia verejného obstarávania